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پیش بینی رییس اتحادیه املاک از قیمت اجاره در سال ۱۴۰۳
رییس اتحادیه مشاوران املاک درباره وضعیت اجاره در سال جاری 
توضیح داد. کیانوش گودرزی در پاسخ به این پرسش که قیمت ها در 
سال ۱۴۰۳ افزایشی است یا کاهشی؟ افزود: ما همیشه یک افزایش 
قیمتی را خواهیم داشت، اما امیدواریم در سال جدید با یک سیاست 
درست و آینده نگری در حوزه مسکن، شرایط متفاوت شود. وی تصریح 
کرد: ببینید، به طور معمول هر ساله ۲۵ درصد نسبت به سال قبل 
اجاره ها افزایش پیدا می کند. این موضوعی است که مجلس به دولت 

اجازه داده است که برحسب موضوعات تورمی ورود پیدا کند و عدد و 
رقمی اعلام شود. رییس اتحادیه مشاوران املاک با بیان این که تعیین 
این اعداد و ارقام کار بدی نیست، در همه جای دنیا هم این اتفاق 
می افتد، ولی در ایران بستر آن هنوز فراهم نبوده و ابزار لازم برای این 
کار مهیا نیست، متذکر شد: پارسال اگر این اتفاق می افتاد، می توانستیم 
به مشاوران املاک بگوییم قیمت ها را رعایت نکردید، یعنی موضوع 
قابل رصد و کنترل بود. گوردزی تصریح کرد: نکته این جاست که الان 

با سامانه خودنویسی که راه افتاده و متعامل آن می توانند خودشان 
قرارداد بنویسند، دیگر رصد و نظارت و کنترلی در سطح جامعه باقی 
نمی ماند. یعنی متعاملین، چه مستاجر و چه موجر، خودشان با هر 
افزایش قیمتی می توانند قرارداد بنویسند. وی تاکید کرد: اصل موضوع 
همین جاست که دولت در حالی که باید نظارت و کنترل داشته باشد، 
در واقع با سامانه ای که ایجاد کرده، نظارت و کنترل از دست دولت 

خارج خواهد شد. این سامانه تبعات خاص خود را دارد.

اقتصادی

قیمت دلار در هفته اول اردیبهشت با بازدهی منفی بسته شد. 
این اسکناس در بیشتر روزهای یک هفته اخیر کاهشی بود و 
در نهایت بیش از دو هزار تومان افت قیمت داشت. تحلیلگران 
اقتصادی کف قیمت دلار را برای هفته دوم اردیبهشت کانال 
دوم از کریدور ششم عنوان می کنند. قیمت دلار در هفته اول 
اردیبهشت متاثر از کاهش ریسک های سیستماتیک و آرامش 
سیاسی با بازدهی منفی و کاهش ۲۴۵۰ تومانی بسته شد. 
اسکناس دلار در حالی افزایش های شارپی فروردین را پشت  سر 
گذاشته که در کریدور ششم جا خوش کرده و منطقه قیمتی دلار 

محدوده مذکور است که قیمت در آن تثبیت شده است.
سکه یک کانال دیگر سقوط کرد

قیمت طلا، سکه و ارز روز گذشته در بازار تهران تغییر کرد.
هر گرم طلای ۱۸عیار در بازار تهران با کاهش ۳۶ تومانی، به 
قیمت ۳ میلیون و ۴۸۶ هزار تومان رسید. هر قطعه سکه امامی 
نیز با کاهش ۴۲۶ هزار تومانی، در کانال جدید قرار گرفت و به 

قیمت ۴۱ میلیون و ۹۸۳ هزار تومان فروخته شد.
افت پلکانی دلار ادامه دارد

تحلیلگران بازارهای مالی به تحرکات قیمت تتر اشاره می کنند 
و  می گویند، تتر نتوانست بالای ۶۵ هزار و ۸۰۰ تومان تثبیت 
شود و می تواند در شرایط بسیار مساعد سیاسی تا منطقه ۶۳ 
هزار و ۲۰۰ تومان تحرکات کاهشی داشته باشد و در شرایط 
خوش بینانه برای تتر می توان محدوده ۶۲ هزار و ۳۰۰ تومانی 
را در نظر گرفت. برخی کارشناسان اقتصادی با اشاره به جو مثبت 
بازار و سرکوب قیمت دلار از سوی سیاست گذار، بر اساس تجربه 
سال های گذشته می گویند: هر گاه قیمت دلار به سقف رسید تا 
۳۰ درصد افت و اصلاح قیمتی پیدا خواهد کرد. آنها معتقدند قیمت 
دلار اکنون در روند اصلاح قرار دارد و طی هفته های آینده با افت 

پلکانی به پله های پایینی کریدور ششم برمی گردد؛ اما در نهایت این 
کاهش ها منجر به برگشت دلار به کریدور ۵۰ هزار تومانی نمی شود.

بازگشت تتر به کانال ۶۳ هزار تومان
قیمت درهم روز پنجشنبه، ۶ اردیبهشت ۱۴۰۳، کاهش ۱۴۰ 
تومانی داشت و با رقم ۱۷ هزار و ۱۲۰ تومان بسته شد. تتر  با 
کاهش ۳۰۰ تومانی با رقم ۶۳ هزار و ۸۰۰ تومان معامله شد. 
قیمت پوند انگلیس با کاهش ۳۰۰ تومانی روی رقم ۷۹ هزار و 
۳۵۰ تومانی ایستاد. یورو نیز روز پنجشنبه با ۵۰۰ تومان کاهش 
در کف کانال ۶۸ هزار تومانی بسته شد. گفتنی است اسکناس 

و حواله دلار در آخرین روز معاملاتی هفته برخلاف روزهای 
گذشته تغییر قیمت نداشت. اسکناس دلار با رقم ۴۴ هزار و ۳۸ 
تومان و حواله دلار نیز با رقم ۴۱ هزار و ۱۱۸ تومان عرضه شد.

 زیان سکه بازان سنگین شد
بازار سکه در هفته اول اردیبهشت ماه سود منفی ۵.۵ درصدی و 

طلا سود منفی ۹ درصدی داشت.
کاهش قیمت سکه طی یک هفته گذشته نزدیک به ۳ میلیون 
تومان بود. روند قیمتی بازار نشان می دهد که زیان سکه بازان در 
۷ روز گذشته ۵.۵ درصد بود و هر قطعه سکه امامی به قیمت 

۴۲ میلیون و ۴۰۹ هزار تومان رسید. سکه امامی البته در روز 
سه شنبه، ۴ اردیبهشت ماه وارد کانال ۴۱ میلیون تومان شد، اما 
دوباره به کانال بالاتر بازگشت. قیمت نیم سکه هم یک میلیون و 
۴۰۰ هزار تومان، ربع سکه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و سکه 

گرمی ۵۰۰ هزار تومان کاهش قیمت در هفته گذشته داشت.
در حال حاضر هر قطعه سکه امامی ۴۲ میلیون و ۴۰۹ هزار تومان، 
سکه بهار آزادی ۳۹ میلیون و ۱۹۵ هزار تومان، نیم سکه ۲۴ میلیون 
و ۸۰۰ هزار تومان، ربع سکه ۱۵ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان و سکه 
گرمی ۶ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان قیمت دارد. اما در این میان، زیان 
خریداران طلا در هفته گذشته در حدود ۸ درصد بود؛ به طوری که 
هر گرم طلای ۱۸عیار ۳۰۶ هزار تومان کاهش قیمت داشت. در 
حال حاضر هر گرم طلای ۱۸عیار در بازار ۳ میلیون و ۵۲۳ هزار 
تومان قیمت دارد. هر مثقال طلا هم ۱۵ میلیون و ۲۵۹ هزار تومان 
بود. نادر بذرافشان، رییس اتحادیه طلا و جواهر در همین رابطه 
درباره وضعیت یک هفته اخیر بازار سکه و طلا می گوید: در هفته ای 
که گذشت، اونس جهانی طلا میانگین ۴۴ کاهش اونس جهانی طلا 
را داشتیم؛ البته میزان کاهش تا ۸۰ دلار هم رسید اما نوسانات طی 

دو روز اخیر، این میزان کاهش را کمتر کرد.
وی متذکر می شود: به تبع روند نزولی قیمت ها در بازارهای 
جهانی و همچنین با توجه به آرامش در بازار ارز داخلی و نوسان 
حداقلی نرخ ارز در داخل و همچنین نبود هیجان در اخبار سیاسی 
و اقتصادی جهان، بازار سکه و طلای داخلی نیز به دور از هرگونه 

التهاب، روند کاهشی قابل توجهی را تجربه کرده است.
این مقام صنفی در پایان بر رکود حاکم بر بازار و نبود تقاضا 
تاکید و نسبت به ادامه این روند که از سال گذشته بر بازار 
حکمفرما شده و از ابتدای سال جاری نیز تشدید شده است، 

ابراز نگرانی می کند.

ارز و طلا ریزشی شد خبر 

ضرورت افزایش نقش اقتصاد دیجیتال 
در اقتصاد کشورها

و  برنامه  سازمان  رییس 
بودجه کشور در دومین 
در  خود  حضور  روز 
بانکوک برای شرکت 
جلسه  درهشتادمین 
سالیانه اسکاپ، با »آلیس 
دبیرکل  جابانا«،معاون 
دیدار  متحد  ملل  سازمان 

و گفت وگو کرد.
داوود منظور در این دیدار که در محل کمیسیون اقتصادی و 
اجتماعی سازمان ملل متحد برای آسیا و اقیانوسیه )اسکاپ( 
در بانکوک برگزار شد، با تأکید بر لزوم گسترش همکاری ها 
و نقش نهادهای توسعه ای مانند اسکاپ در ارتقای توسعه 
کشورها، گفت: استفاده از ظرفیت نهادهای وابسته به 
سازمان ملل در راستای توسعه همکاری های منطقه ای، 

تکمیل کریدورها و مقابله با خشکسالی، حائز اهمیت است.
وی با بیان اینکه نیاز به گسترش همکاری های منطقه ای 
در سطوح مختلف وجود دارد، گفت: جمهوری اسلامی ایران 
با وجود تحریم های ظالمانه، آمادگی تأمین انرژی پایدار مورد 
نیاز کشورهای منطقه از جمله کشورهای ترکیه، پاکستان 

و هند و همچنین گاز مورد نیاز کشورهای اروپایی را دارد.
معاون رئیس جمهور با حائز اهمیت خواندن موضوع نشست 
امسال اجلاس اسکاپ، بر ضرورت افزایش نقش اقتصاد 
دیجیتال در آینده اقتصاد جهان تأکید کرد و گفت: جمهوری 
اسلامی ایران ضمن علاقه مندی به استفاده از تمامی 
ظرفیت های سازمان ملل در مسیر توسعه پایدار، آمادگی دارد 

در حوزه دیجیتال سازی هم همکاری داشته باشد.
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در ادامه با اشاره به 
مسئله محور بودن برنامه هفتم توسعه، گفت: در تأمین منابع 
مالی مورد نیاز برای رشد اقتصادی، به استفاده از منابع 

بین المللی هم توجه داریم.
وی نقش جمهوری اسلامی ایران در پشتیبانی از 
فعالیت های مرکز سازمان ملل متحد برای توسعه مدیریت 
اطلاعات بلایا در آسیا و اقیانوسیه )اپدیم( به عنوان یکی 
از مؤسسات منطقه ای زیرمجموعه اسکاپ مستقر در تهران 
مستقر را اساسی دانست و گفت: ما ضمن استفاده از همه 
ظرفیت های اپدیم، تجربیات موفقی در کاهش بلایا داریم که 

می توانیم آنها را با سایر کشورها به اشتراک بگذاریم.
منظور افزود: از جمله تجربیات موفق کشورمان، تجارب 
حاصل شده در مهار و مدیریت منابع آب و شیرین سازی 
آب است که با توجه به تأثیر تغییرات اقلیم بر بروز 
خشکسالی های پیاپی و کاهش منابع آب، همکاری مشترک 

به ویژه با کشورهای همسایه، اهمیت دوچندان دارد.
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با اشاره به کمبود منابع 
آب به عنوان یکی از چالش های مهم در سطح جهان، گفت: 
ما آماده همکاری در زمینه مدیریت منابع آب با سازمان ملل 

متحد هستیم.
منظور با بیان اینکه خوشحال می شویم در منطقه به 
کشورهای مختلف به ویژه کشورهای محصور در خشکی در 
جهت حمل کالا کمک کنیم، گفت: اسکاپ می تواند نقش 
بیشتری را در این زمینه بازی کند و جمهوری اسلامی ایران 
نیز آمادگی دارد با تشکیل گروه کاری مشترک با کشورهای 
منطقه تحت مدیریت اسکاپ، نقش خود را در این زمینه 

ایفا کند.
وی با تأکید ضرورت افزایش نقش اقتصاد دیجیتال 
در اقتصاد کشورها و همکاری با اسکاپ در حوزه اقتصاد 
دیجیتال، علاقه مندی جمهوری اسلامی ایران برای 
همکاری بیشتر با اسکاپ و کمیته های مربوطه را اعلام کرد.

وزیر صمت با اشاره به برنامه های توسعه ای برای صنعت خودرو در 
سال جاری، از برنامه ریزی برای افزایش ۲۰ درصدی تولید خودرو برای 
امسال خبر داده و اعلام کرد که در حال حاضر تیراژ روزانه تولید خودرو 

به ۵۰۰۰ دستگاه رسیده است.
عباس علی آبادی اظهار کرد: برنامه های گسترده ای برای صنعت 
خودرو در نظر گرفته ایم و در سال جاری تلاش خواهیم کرد تا ظرفیت 
تولید را افزایش دهیم. در حال حاضر به ظرفیت تولید ۵۰۰۰ خودرو در 
روز رسیده ایم و تلاش داریم که این میزان را حدود ۲۰ درصد افزایش 
دهیم که قطعا جهش بسیار بزرگی خواهد بود. وزیر صنعت، معدن و 
تجارت در رابطه با بحث واردات خودرو نیز گفت: موضوع واردات خودرو 
را در دستور کار داریم تا به این وسیله، تعادل بهتری در تامینِ تقاضای 
بازار و بحث ناترازی به وجود آوریم؛ خوشبختانه اتفاقات خوبی در این 
زمینه رخ داده و در شرف وقوع است؛ خبرهای بسیار خوبی در این زمینه 
داریم. وی افزود: در حال حاضر تاکسی های برقی نیز وارد کشور شده 
و مردم می توانند ثبت نام کرده و خریداری کنند. مردم می توانند ثبت نام 
و تاکسی برقی دریافت کنند؛ البته باید از ظرفیت های قانونی استفاده 
کنیم. لازم است به همه آن هایی که منتظر آن ظرفیت های قانونی 
هستند، عرض کنم که منتظر نمانید و بیایید از همین فرصت هایی 
که ایجاد شده استفاده کنید. او با بیان اینکه باید به مردم گفت که هر 
کوتاهی در خدمت رسانی به مردم است، به ناتوانایی ما ببخشند، تصریح 
کرد: ما حداکثر تلاش خود را بسیج کرده ایم، همه باید کمک کنند تا 

موفق شویم. برنامه ریزی ها صورت گرفته و همکاران بنده، شبانه روز 
در تلاش برای تحقق اهداف و برنامه ریزی ها هستند. البته بخش 
خصوصی نیز به خوبی مشارکت داشته و کمک می کنند. هفته گذشته، 
وزیر صنعت، معدن و تجارت با حضور در جلسه ی کمیسیون اصل ۹۰ 
مجلس شورای اسلامی، در رابطه با برخی موضوعات خودرویی نظیر 
اسقاط خودروهای فرسوده، ارتقای ایمنی خودروهای تولیدی، واردات 
خودروهای دست دوم، ارزبری خودروهای مونتاژی و تامین ناوگان 
حمل و نقل عمومی، به ارائه پاسخ پراخت و در نهایت مقرر شد، ظرف 
یک ماه آینده، وزارت صنعت، معدن و تجارت برنامه های خود را در 

رابطه با این موضوعات به کمیسیون ارائه کند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: سال قبل سهم تسهیلات خرد 
خانوار به ۱۹ درصد رسید و تا امروز ۱۱۷ هزار میلیارد تومان تسهیلات 
بدون ضامن پرداخت شده است. سید احسان خاندوزی  گفت: یک عادت 
قدیمی در تأمین مالی از طریق شبکه بانکی، در شبکه فعالان اقتصادی 
وجود دارد که رویه ای غالب است. اما با توجه به محدودیت های سیاست 
کنترل ترازنامه بانک ها چاره ای جز معرفی ابزارهای جدید تأمین مالی 

بنگاه ها نخواهیم داشت.
وزیر اقتصاد گفت: بایستی مسیرهای جاری تأمین مالی را بیش از پیش 
هموار کنیم و ابزارهایی از جنس اوراق گام، فاکتورنیک، سفته و برات 
الکترونیک و… در این راستا توسعه یابند. خاندوزی تصریح کرد: بر 
اساس حکم قانون، سهم و وزن تأمین مالی اقتصاد توسط دستگاه های 
مختلف، به وسیله وزارت اقتصاد تعیین خواهد شد. در همین راستا طرح 
جدید تأمین مالی زیر ساخت، نیز وزن بیشتری به وزارت اقتصاد خواهد 
داد تا نقش هماهنگ کننده بیشتری میان دستگاه ها ایفا کند. وزیر 
اقتصاد خاطر نشان کرد: نهاد تضمین و نقش ضمانت نامه ها در گره 
گشایی از تولید یک دهم سایر کشورها در ایران مؤثر نیست. برای هر 
کدام از بانک های کشور با توجه به نوع کسب و کار آنها باید مشخص 
شود که سهم هر بانک در تأمین مالی تولید و میزان استفاده آنها از 
روش های موجود تأمین مالی چه قدر است. وی افزود: به عنوان یک 
پیشنهاد مشخص برای استفاده از قدرت خلق پول در بانک ها باید 
سهم آنها در استفاده از ابزارهای تأمین مالی از قبیل برات الکترونیک 

مشخص شود. به گفته خاندوزی، سال قبل سرمایه بانک های تحت 
مدیریت دولت به بیش از ۲۷۰ هزار میلیارد تومان رسیده است. همچنین 
در سه سال اخیر به میزان قابل توجهی به سرمایه بانک های دولتی 
افزوده شده است. وی با اشاره به اینکه مجموعاً ۱۵۰ همت از اموال 
مازاد بانک ها واگذار شد، گفت: در دولت های قبل فقط ۵۴ همت از 
اموال مازاد بانک ها فروخته شده بود، بر این اساس امیدواریم با توجه 
به مصوبه هیات وزیران در سال جاری شاهد رشد بیشتری نسبت 
به موضوعاتی از قبیل واگذاری اموال مازاد بانک ها باشیم. خاندوزی 
همچنین گفت: سال قبل سهم تسهیلات خرد خانوار به ۱۹ درصد 
رسید و تا امروز ۱۱۷ همت تسهیلات بدون ضامن پرداخت شده است.

  تیراژ تولید روزانه به 
۵۰۰۰ دستگاه خودرو رسید

پرداخت ۱۱۷ همت وام بدون ضامن
واگذاری ۱۵۰ همت اموال مازاد بانک ها

وزیر امور اقتصادی و دارایی  خبر داد:برنامه امسال وزارت صمت برای جهش بزرگ تولید خودرو؛
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